
 
  

COMUNE DI VALMALA 
PROVINCIA DI CUNEO  

B.ta Chiesa n. 18 – 12020 Valmala 

Telefono/fax (0175) 97.80.30 – Cod.Fisc. 00462370040 

E-mail: comune.valmala@mtrade.com 
 

 
COPIA                                                                                N. 48 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: Utilizzo personale di altra Pubblica Amministrazione per esigenze 

connesse all’Ufficio Tecnico – Anno 2014. 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì DICIOTTO del mese di DICEMBRE  alle ore 18.50  nella  
solita  sala  delle  adunanze del Comune suddetto. 
 
 
 
Risultano presenti-assenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto come dal seguente 
prospetto: 
 
      Pres.    Ass. 
 

1. MOI Giuseppe      Sindaco   X 
2. RINAUDO Germano     Consigliere   X 
3. MELLANO Michela      Consigliere    X 
4. CHIOTTI Alessandro     Consigliere   X 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 
- Presidente il Sig. MOI Arch. Giuseppe nella sua qualità di Sindaco; 
- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 

T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale  Paolo FLESIA CAPORGNO; 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Preso atto che questo Comune è sprovvisto di personale tecnico; 
- Preso atto che le risorse economiche del Comune non permettono l’assunzione di personale; 
- Considerato che occorre comunque assicurare l’espletamento dei servizi relativi; 
- Considerato che presta attività lavorativa presso il nostro Ente il geom. Basilio Fiorina, ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 1 comma 557 della legge 30.12.2004 n. 311 (finanziaria 
2005); 

- Dato atto che viene chiesta autorizzazione anche per l’anno 2014, con la condizione che sarà 
possibile l’interruzione anticipata, in relazione al grado di attuazione dei servizi associati 
nell’ambito dell’Unione dei Comuni; 

- Atteso che l’autorizzazione è subordinata al rispetto della condizione che le funzioni oggetto 
dell’incarico vengono assolte fuori dall’orario di servizio del dipendente e senza arrecare 
alcun nocumento al lavoro svolto presso il Consorzio di appartenenza; 

- Viste la legge 311/2004 e la legge133/2008; 
- Visti i DD.Lgs 267/2000 e 165/2001; 
- Dato atto che i responsabili dei servizi hanno espresso il proprio parere favorevole in atti di 

regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 1 comma del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art.3 co.1 lettera b del d.l. 10/10/2012 n. 174 convertito in L.7/12/2012 n. 213. 

 

Con votazione unanime e favorevole 
 

D E L I B E R A 
 

- Di avvalersi, ai sensi del disposto dell’art. 1 co. 557 della L. 30/12/2004 m. 311, dell’attività 
lavorativa del dipendente a tempo pieno del Comune di Rossana Sig. FIORINA Geom. 
Basilio cat. D pos. Econ. D3 per l’anno 2014, per necessità inerenti l’ufficio tecnico alla 
luce delle motivazioni indicate in premessa, con possibilità di interruzione anticipata in 
relazione al grado di attuazione dei servizi associati nell’ambito dell’Unione dei Comuni; 

- Dato atto che verrò previamente acquisita in proposito idonea autorizzazione resa dall’Ente 
di appartenenza , ai sensi dell’art. 53 co.7 del D.Lgs.165/2001; 

- Di precisare che l’incarico testè conferito nel monte ore di n. 4 settimanali circa verrà 
assolto fuori del normale orario di lavoro che il citato dipendente osserva presso i Comuni di 
di appartenenza; lo stesso dovrà essere espletato senza recare alcun nocumento  al rapporto 
di lavoro in essere presso l’Ente di appartenenza; 

- Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle competenze dovute con cadenza 
semestrale; 

- Di dare atto che al dipendente sarà corrisposto il trattamento economico previsto dal CCNL 
del comparto Regioni enti Locali , tempo per tempo vigente, rapportato alle ore di lavoro 
effettivamente prestate; 

- Di prevedere per tale utilizzo una spesa presunta di €. 4.300,00 oltre oneri riflessi che 
troverà imputazione agli appositi interventi del bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2014 in fase di predisposizione; 

- Di demandare al responsabile del servizio personale l’adempimento degli atti connessi e 
conseguenti al presente provvedimento; 

 

Dopodichè i medesimi componenti la Giunta Comunale deliberano di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.  
 



 
 

 
IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
MOI Arch. Giuseppe      Paolo FLESIA CAPORGNO 
                                                                      
                                                                          
 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE  
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal  ……………………  al  ……………………. 
ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 

 
Opposizioni:  …………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Lì.  …………..                                                                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’  

 
DIVENUTA  ESECUTIVA  IN  DATA  …………………. 

 
PER LA SCADENZA DEL TERMINE DI 10 GG. DALLA PUBBLICAZIONE. 
 
° Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 co.4 del D.Lgs.267/2000 
 
Lì,  ……………….                                                          IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

    IL PRESIDENTE                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MOI Arch. Giuseppe                                                           F.to Paolo FLESIA CAPORGNO                                                 

 
                                  
 
 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE  
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune                      
per 15 giorni consecutivi 

dal  ……………………  al  ……………………. 
ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 

 
Opposizioni:  …………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Lì.  …………..                                                                 IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Lì,  ………………….                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’  

 
DIVENUTA  ESECUTIVA  IN  DATA  …………………. 

 
PER LA SCADENZA DEL TERMINE DI 10 GG. DALLA PUBBLICAZIONE. 
 
° Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 co.4 del D.Lgs.267/2000 
 
Lì,  ……………….                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 


